
от 25.10.2022 № 33/20                                                                                                                                                                                                                                     2d33r20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

О присвоении исторически сложившихся 

наименований элементам планировочной 

структуры на территориях гаражно- 

строительных кооперативов в городе 

Челябинске 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 мая 2015 года № 492 

«О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, 

порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении 

государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими 

силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Приказом Федерального 

агентства по техническому регулированию и метрологии от 14 июня 2013 года № 159-ст 

«О принятии и введении в действие Общероссийского классификатора территорий 

муниципальных образований ОК 033-2013», Уставом города Челябинска, решением 

Челябинской городской Думы от 29.09.2015 № 13/13 «Об утверждении Порядка 

присвоения наименований элементам улично-дорожной сети, наименований элементам 

планировочной структуры в границах города Челябинска, изменения, аннулирования 

таких наименований»  

 
Челябинская городская Дума 

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Присвоить исторически сложившиеся наименования элементам планировочной 

структуры на территориях гаражно-строительного кооператива № 406, гаражно-

строительного кооператива «Металлист», гаражно-строительного кооператива 

«Текстильщик», специализированного потребительского кооператива Гаражи «Коралл» 

в городе Челябинске (приложение). 

 

2. Управлению градостроительных разрешений Администрации города 

Челябинска (А.Д. Перемыкин) внести сведения в Федеральную информационную 

адресную систему. 

 

3. Внести настоящее решение в раздел 4 «Собственность города» нормативной 

правовой базы местного самоуправления города Челябинска. 

 

4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя 

Главы города по строительству В.В. Шамне. 

 



 

 

 

2 

5. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по местному самоуправлению и межмуниципальному                   

сотрудничеству (И.В. Горнов). 

 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 
Председатель 

Челябинской городской Думы                                                                                 А.В. Шмидт 

 

 

Глава города Челябинска                                                                                         Н.П. Котова 

 

 

 


